
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

Direzione Generale – Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 Napoli 
pec: drca@postacert.istruzione.it – email: direzione-campania@istruzione.it 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

VISTO i propri decreti AOODRCA prot. n. 73181 del 18.11.2024 e n. 75341 
del 25.11.2024 di costituzione ed integrazione, per la Regione 
Campania, della Commissione esaminatrice per la procedura 
concorsuale straordinaria riservata agli insegnanti di religione 
cattolica nella scuola primaria e dell’infanzia ai sensi del D.M. n. 9 del 
19 gennaio 2024 e del D.D. n. 1327 del 29 maggio 2024; 

PRESO ATTO delle rinunce formalizzate dalla Prof.ssa Prof.ssa LUZZI Maria, già 
nominata Componente della Commissione de quo, nonché dalla 
Prof.ssa D’ANIELLO Giovanna, già nominata Componente 
Supplente della stessa; 

RITENUTO di dover procedere alla sostituzione dei rinunciatari procedendo alla 
parziale rettifica ed integrazione del citato decreto. 

 
 

DECRETA 
 
 
A parziale rettifica ed integrazione dei decreti AOODRCA prot. n. 73181 del 18.11.2024 e n. 75341 
del 25.11.2024, è costituita la Commissione esaminatrice per la procedura concorsuale 
straordinaria riservata agli insegnanti di religione cattolica nella scuola primaria e dell’infanzia 
ai sensi del D.M. n. 9 del 19 gennaio 2024 e del D.D. n. 1327 del 29 maggio 2024, per la regione 
Campania, nella composizione di seguito riportata: 
 
 
 

PRESIDENTE Prof. DEL VILLANO Giovanni 
Dirigente Scolastico c/o I.C. “G. Nevio” – 
Napoli 

PRESIDENTE SUPPLENTE Prof.ssa PUZONE Maria Grazia 
Dirigente Scolastico c/o I.C. Casoria 1 
“Ludovico da Casoria” -  Casoria (NA) 

COMPONENTE Prof.ssa ARBUCCI RICINIERO Concetta 
Docente c/o Circolo Didattico Saviano (NA) 

COMPONENTE SUPPLENTE Prof.ssa FICHELE Adelina 
Docente c/o I.C. Mondragone II - 
Mondragone (CE)  

COMPONENTE Prof.ssa MORRA Enza 
Docente c/o I.C. 3 “Rodari Annecchino” – 
Pozzuoli (NA) 

COMPONENTE SUPPLENTE Prof.ssa MADDALONI Giuseppina 
Docente c/o I.C. 2 S. Agata De' Goti – S. 
Agata De' Goti (BN) 

mailto:direzione-campania@istruzione.it


 

 
MEMBRO AGGREGATO Prof.ssa FILOSA Enza 

Docente c/o C.D. “E. De Filippo” – Santa 
Maria La Carità (NA) 

MEMBRO AGGREGATO SUPPLENTE Prof.ssa ACIERNO Laura 
Docente c/o I.C. “Pascoli” – Cicciano (NA) 

SEGRETARIO Dott. DE CAPRIO Rolando Mario 
DSGA c/o IC “G. Garibaldi” - 
Castelvolturno (Ce) 

SEGRETARIO SUPPLENTE Dott. GRANATA Giuseppe 
DSGA c/o IC “I. Calvino” - Villaricca (Na) 

 
 
Il presente provvedimento potrà essere integrato e/o modificato, per sopraggiunte 
necessità, in funzione delle successive fasi di svolgimento della procedura concorsuale. 
 
La spesa grava sul competente capitolo del bilancio dello Stato. 
 
Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web della Direzione Generale dell’USR per 
la Campania (https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-campania). 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

ETTORE ACERRA 

https://www.mim.gov.it/web/miur-usr-campania

		2024-12-04T15:25:56+0000
	ACERRA ETTORE


		2024-12-05T08:29:50+0100
	protocollo




